(105) Qui, ut cap. proximo dicitur, se virgis subjicit, et Hugoni in expediendis negotiis delinceps favit.

(106) Ubi olim sedes episcopalibus, translata sub Remigio episcopo Lincolniam.

(107) Ex distantia utriusque loci ab invicem colligi pos-

B Ad hæc princeps ille, quamvis plurimum tarbaretur, modestiæ tamen cancellos non excedens, misit protinus, et episcopum ad se accersivit. Quem foribus jam imminere prænoscens, cum universa nobilium, qui tunc aderant, frequentia, in saltum contiguum ascensis equis secedit. Ubi in loco residens amoeno, consulibus cæterisque magnatibus in modum coronæ consendentibus præcepit ut nullus accedenti episcopo assureret, nullus advenientem salutaret. Nec mora, adest ille, assistit, salutat regem et consendentis, sed eum nullus resalutat. Quos, ut vidit, incurios sui tacitosque sedere, accedit proprius; manuque leniter imposta scapulis magni ejusdam consulis, qui proximus assederat lateri regio, locum sibi juxta regem ipse fecit. Obstinate quoque silentio, cunctis diutius insistentibus, rex tandem vultum erigens demissum, a quodam insistentium dari sibi acum præcepit cum filo. Quo facto, suere cœpit manu propria læsum panniculoque involutum lœvæ sue digitum. Agebat hoc, ne nil ageretur aliquandiu, nihil interim loquens. Ita vero se gerebat, ut solent nimium irati, cum in eis animi rancor vocis absorbet officium, meatu spiritum intercluso.

O Hoc episcopus intuens, ac sui causa omnem hujus simulatis pompam exhiberi cognoscens, apud se, velut a sublimiori quadam intimæ rationis specula, cogitationum carnalium molimina longe despexit; ac demum conversus ad Regem his verbis pancisisimis totam cordis ejus erectionem tumidam elisit, ipsumque vim verborum non ferentem corpore etiam resupino solotenus rejecit. Verba ipsa exprimemus, nil eis demendo vel adjicendo. Ait ergo : « Quam similis es modo cognatis tuis de Falesia ! Hoc quasi telo, blando quidem et levi, sed mirum in modum penetrabili et præacuto rex præcordialiter trajectus conserit digitos, solvit in cachinnum, ore supino in terram deponens cervicem, et sub tali diutius schemate risibus frena laxabat. » Ex consendentibus, qui verbum intellexerant, miro tenebantur stupore. Mirabantur enim supra modum sub tali articulo tale improperium principi tanto ab homine tali fuisse intortum. Subridere tamen et ipsi se cohibere non valentes, cœperunt animis exspectantes [f., exspectare] altonitis, quidnam ad audita rex tandem esset responsurus. Plures sensum nescientes prolati sermonis amplius stupebant ob repentinam gestus regii percunctionem. Quorum demum ignorantiam rex ipse intelligens, propriæ ut eos instruat, efficitur interpres injuriæ. Præventus enim tam urbanæ